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ÖNSÖZ 

Yasama sürecini ve kalitesini geliĢtirici koĢulları hazırlayıp sunan, halk adına yasama 
erkini kullanan milletvekillerinin bireysel veya kurumsal ihtiyaçlarını karĢılamak üzere 
hizmet veren Genel Sekreterliğimiz, idari kapasitesini güçlendirme arayıĢlarını 
sürdürmektedir. Bu kapsamda, Genel Sekreterliğimiz 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve 
Kontrol Kanunu ile kaynakların etkin ve verimli kullanılması çabalarını birleĢtirmiĢ ve bu 
çerçevede 2010-2014 dönemi TBMM Genel Sekreterliği Stratejik Planı hazırlanmıĢtır. Ġdari 
TeĢkilatımızın önümüzdeki beĢ yılı için yol haritası iĢlevi görecek olan bu Plan, bir yandan, 
çağdaĢ dünyada yasama ve parlamento idari teĢkilatları açısından yaĢanan geliĢmeler, diğer 
yandan, milletvekilleri, kurum personeli ile kamu ve sivil toplum kuruluĢlarının ihtiyaç, 
beklenti, görüĢ ve önerileri dikkate alınarak hazırlanmıĢtır.  

Esasen parlamentoların yasa yapma, hükümetin denetlenmesi ve temsil süreçlerinde 
etkinliklerini artırma arayıĢı içinde oldukları bir dönemden geçilmektedir. Yasaların 
hazırlanması konusunda katılımcılık anlayıĢı ve yaklaĢımı artmıĢ ve parlamentolar sivil 
toplum kuruluĢlarının yasama sürecine görüĢ ve düĢüncelerini aktarmasının sorumluluğunu da 
üstlenmiĢtir. Buna ek olarak, bütçenin bir denetim aracı olarak parlamenter denetimdeki rolü 
artmıĢ bulunmaktadır. Bu denetimlerin yalnızca hukuki değil, bütçe performans denetimi 
haline dönüĢmesi karĢısında, parlamentoların idari kapasitelerinin buna uygun hale 
getirilmeside zorunlu hale gelmektedir. 

BaĢta Avrupa Birliği ülkeleri olmak üzere, yasama kalitesinin artırılması çabası 
uluslararası camianın ilgi alanlarının baĢında gelmektedir. Bu amaçla birçok ülke yasal ve 
anayasal düzenlemelerin iyileĢtirilmesi konusunda çalıĢmalar yapmıĢ ve bu konudaki bilgi ve 
deneyim paylaĢımları yoğunlaĢmıĢtır. Açıktır ki içinde bulunduğumuz dönem parlamentoların 
daha kaliteli, Ģeffaf, anlaĢılır, bürokratik yükleri az, paydaĢların katılımıyla hazırlanmıĢ 
yasalar yapma konusunda içtüzük değiĢikliklerine gittikleri bir dönem olacaktır.  

Avrupa Birliği tam üyelik sürecinde demokratikleĢme, kamu yönetiminin yeniden 
yapılandırılması ile toplumsal refahın sağlanması yolunda iktisadi hayattaki eksikliklerin 
giderilmesi gibi birçok konuda önemli düzenlemeler yapmaya devam eden TBMM açısından, 
katılımcı süreçleri destekleyen TBMM Genel Sekreterliği Stratejik Planının önemli olduğuna 
inanıyorum. Bu Planla TBMM’nin bilgi, lojistik ve teknik alt yapı ihtiyacını karĢılayan bir 
Ġdari TeĢkilat hedeflenmekte, TBMM çalıĢmalarını daha etkin biçimde destekleyen, diğer 
yandan demokrasinin geliĢimine katkı sağlayan bir açılım ortaya konulmaktadır. Bu planın 
hazırlanmasında emeği geçen, görüĢ ve önerileri ile katkıda bulunan siyasi parti grup 
baĢkanvekillerimizi, milletvekillerimizi, TBMM Genel Sekreterlik çalıĢanlarımızı ve kamu 
kurum temsilcileri ile sivil toplum kuruluĢlarını kutluyorum. 

Mehmet Ali ġAHĠN 
TBMM BaĢkanı 
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SUNUġ 

Siyasi tercihlerin amaçlanan sonuçları ortaya koyması, yönetsel olarak 
desteklenmesine bağlıdır. Bu açıdan Genel Sekreterliğimiz, TBMM’nin yasama denetim ve 
temsil iĢlevlerine etkin ve kaliteli bir hizmet sunmak misyonunun, Ġdari TeĢkilatımızın varlık 
sebebi olduğu bilinç ve sorumluluğunda hareket etmektedir. Meclisimizin yasama, denetim ve 
temsil ile ilgili yönelimleri, açılımları Ġdari TeĢkilatımızı doğrudan etkilemektedir. Bu sebeple 
2010 ile 2014 yıllarını kapsayan 5 yıllık  TBMM Genel Sekreterliği Stratejik Planı 
hazırlanırken TBMM’de grubu bulunan siyasi parti grupları ile milletvekillerimizin görüĢ, 
öneri, beklenti ve Ģikayetleri göz önünde bulundurulmuĢtur.  

Belirlenen ihtiyaçlar, beklentiler ve dünyadaki geliĢmeler çerçevesinde hali hazırda 
sunulan hizmetlerin kalitesinin artırılmasının yanı sıra yeni misyonlar yüklenilmesinin ve 
bunları yerine getirecek yapıların oluĢturulmasının gerektiği düĢüncesiyle 2010-2014 plan 
döneminde, baĢta komisyon aĢaması olmak üzere yasama sürecine sunulan bilgi desteğinin 
önemli oranda artırılması ve bilgi hizmetlerinin hizmet sunumunda odak haline getirilmesi, 
Plan ve Bütçe Komisyonunun denetim etkinliğinin artırılması, TBMM bünyesinde bir 
Yasama Akademisi kurulması gibi önemli adımlar atılması planlanmaktadır.  

TBMM Genel Sekreterliği Stratejik Planı kurumsal misyonumuzun ve çalıĢma 
ilkelerimizin yeniden hatırlanmasına ve geleceğe yönelik vizyonumuzun ortaya konulmasına 
ek olarak, orta vadeli mali ihtiyaçların vizyonumuz çerçevesinde tespit edilmesini ve tahsis 
edilecek kamu kaynaklarının etkin ve verimli kullanılmasını da sağlamak amacını 
taĢımaktadır. 

TBMM çalıĢmalarını daha etkin ve verimli bir biçimde desteklemeye yönelik bu 
planın hazırlanmasında emeği geçen, görüĢ ve önerileri ile katkı sağlayan TBMM’de grubu 
bulunan siyasi parti grup baĢkanvekillerimize, milletvekillerimize, TBMM Genel Sekreterlik 
çalıĢanlarımıza, kamu kurum ve kuruluĢ temsilcileri ile sivil toplum kuruluĢlarına teĢekkür 
eder, saygılar sunarım. 

Ali Osman KOCA 
TBMM Genel Sekreteri 
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YEDĠNCĠ BÖLÜM 

KURUMSAL ÖĞRENME VE YENĠLĠK 

Bu bölümde, değiĢim ve ilerlememizi süreklileĢtirebilmek için ne tür kurumsal 
öğrenme süreçleri ve yenilik sistemleri geliĢtirilmesi gerektiği ele alınmaktadır. 
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Yedinci Bölüm Kurumsal Öğrenme ve Yenilik 

Stratejik yönetim, kurumun uzun vadede değiĢimini sürdürerek vizyonuna 
yaklaĢmasını amaçlar. Bunun için de kurumun öğrenme ve yenilenmesini süreklileĢtirecek 
çabalara ve yapılara ihtiyaç vardır. Kurumsal öğrenme ve yenilik birbirini tamamlayan üç 
çalıĢmadan oluĢur: 

 Ġnsan kaynağının geliĢtirilmesi, 

 Bilgi yönetiminin sistemleĢtirilmesi, 

 BiliĢim altyapısının geliĢtirilmesi. 

Öğrenme ve yeniliğin Genel Sekreterlik bünyesinde kurumsallaĢması;  

 ÇalıĢanların yetenek, beceri ve bilgilerinin stratejik amaçlar ve hedefler 
doğrultusunda sürekli geliĢtirilmesi, uyumlaĢtırılması,  

 Takım çalıĢması ile öğrenme ve yenilik arayıĢının kesintisiz sürdürülmesi,  

 Veri tabanları, enformasyon sistem, ağ ve altyapılarının geliĢmeler doğrultusunda 
yenilenmesi ve sürekli güncellenmesi  

yoluyla sağlanmıĢ olacaktır. 
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Kurumsal Öğrenme ve Yenilik Yedinci Bölüm 

7.1. Ġnsan Sermayesi 

KuĢku yok ki TBMM Genel Sekreterliğinin hizmet üretiminde temel dayanağı insan 
kaynağıdır. Yenilik ve öğrenmeye temel oluĢturacak insan kaynağının geliĢtirilmesi ise, her 
Ģeyden önce, nitelikli insanların Kuruma kazandırılmasıyla olanaklıdır. Bunun için Kurumda 
istihdam edileceklerde aranacak gerekli niteliklerin tam olarak belirlenmesi ve çeĢitli 
aĢamalardan oluĢan sıkı bir eleme sınavı yoluyla seçilmesi yüksek nitelikli insanların Kuruma 
kazandırılabilmesinin tek yolu olarak benimsenmelidir. Bununla birlikte Kuruma kazandırılan 
nitelikli insanların, Türkiye’nin en seçkin Kurumu olan TBMM’de çalıĢmalarının gereği 
olarak eğitimler yoluyla farkındalıklarının da sürekli olarak canlı tutulması sağlanmalıdır. Bu 
farkındalık, kurumsal kültürün oluĢmasında ve geliĢmesinde önemli katkılar sağlayacaktır. 
Kurumun geleceğe dönük olarak stratejilerini sürekli geliĢtirip uygulayabilmesi açısından, 
insan kaynaklarının yetenek, beceri ve bilgilerinin sürekli geliĢtirilmesi kritik bir rol 
oynayacaktır. Kurum çalıĢanlarının bilgi, beceri ve yeteneklerinin geliĢtirilmesi Yasama 
Akademisi aracılığıyla sağlanacaktır. Ayrıca parlamento hizmetleri alanındaki geliĢmelerin 
izlenmesi ve AB içerisindeki parlamento uygulamaları deneyimlerinin Genel Sekreterliğe 
aktarımını sağlayacak iĢbirliği çalıĢmaları ve Kurumun misyon, vizyon, amaç ve hedefleri 
doğrultusunda çalıĢanların geleceğe hazırlanması Mali Hizmetler Müdürlüğü yerine 
kurulması öngörülen Strateji GeliĢtirme Müdürlüğü aracılığıyla sağlanacaktır.  

Yapılacak en iyi yatırımın insan kaynağının niteliklerinin artırılması olduğu göz önüne 
alındığında;  

 Uzmanların akademik çalıĢma ve araĢtırmalar yapmak için bir yönetmelikle 
belirlenecek objektif kriterler ve eğitim programları doğrultusunda yurtdıĢına 
gönderilmesi, 

 AB ile yapılacak müzakereler çerçevesinde Avrupa Parlamentosu veya üye ülke 
parlamento çalıĢmalarının karĢılaĢtırılması için karĢılıklı değiĢim programlarının 
geliĢtirilmesi ve gerçekleĢtirilmesi, 

yönünde her türlü destek sağlanacaktır.  
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7.2. Bilgi Sermayesi 

Genel Sekreterliğin gelecek ve baĢarı odaklı stratejik yaklaĢımına içerik ve dinamizm 
kazandıracak temel çalıĢmalardan biri, bilgi üretimi, paylaĢımı ve bilginin hizmete 
dönüĢümünü sağlayacak bilgi yönetimidir. Bilgi yönetimi, potansiyel geliĢme alanlarının 
belirlenmesi, mevcut sorunlara çözüm üretilmesi, geliĢmelerin izlenerek değiĢim fikirlerine 
dönüĢtürülmesi, benzer kurumlarla karĢılaĢtırmalar yapmak, mükemmelliğe yaklaĢılması ve 
yenilikler yaparak farklılaĢabilmesi için kurumsal öğrenme ve yeniliğin sürekli ve sistemli bir 
biçimde yapılması anlamına gelmektedir. Diğer bir ifadeyle, bilgi yönetimi, bir kurumun 
entelektüel kapasitesinin en etkin biçimde kullanılmasını ifade eder. Bunu sağlamak Genel 
Sekreterlik bünyesindeki insan kaynaklarının bir ağ birliği çerçevesinde birbirleriyle 
iliĢkilendirilerek fikir üretimi amacıyla paylaĢmayı, akıl yürütmeyi ve iĢbirliğini günlük 
çalıĢmalarının bir parçası haline dönüĢtürülmesini gerektirmektedir. Bu açıdan bakıldığında 
bilgi yönetimi, bilgi üretimi, paylaĢımı ve yaygınlaĢtırılması iĢlevlerini yerine getirecek bir 
kurumsal atmosfer ve kültüre ihtiyaç vardır. Bilgi yönetiminin Kurumun diğer iĢlevleri gibi 
bir birimin uzmanlığına terk edilmeyip, Kurumun her tarafında aktifleĢtirilmesi gereken bir 
iĢlevi olmalıdır. Bu çerçevede Kurumun öğrenme ve yenilenmesinin fikri altyapısını ve 
dinamizmini ifade eden bilgi yönetimi, Kurum ölçeğinde ve bütün çalıĢanların katılım ve 
katkılarını sağlayacak biçimsel değil, iĢlevsel bir yönetsel yaklaĢımı gerektirmektedir. Ancak, 
bilgi yönetimi bir birimin bünyesinde merkezileĢmeyi gerektirmese de, Kurum ölçeğinde bilgi 
yönetiminin etkin uygulanması için bazı sistemlerin kurulmasını gerektirir. Hangi sistemlerin 
Genel Sekreterliğin yapı ve iĢleyiĢine uygun olacağı Stratejik Planın hayata geçirilmesi 
sürecinde tartıĢılarak belirlenecektir. 
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7.3. Kurum Sermayesi 

Kurumsal düzeyde düĢünüldüğünde, biliĢim teknolojisi ve sistemleri olmadan etkin ve 
verimli bir bilgi yönetiminden söz edilemez. Aynı biçimde enformasyon biliĢsel süreçlerden 
geçerek kullanılabilir bir bilgiye dönüĢtürülmedikçe de önemli bir fayda sağlayamaz. Bu 
çerçevede veri üretimi, depolanması ve paylaĢımı kurumsal yenilik ve öğrenme çabaları için 
önemli bir altyapı sunar. Genel Sekreterliğin düzenli bir biçimde ihtiyaç, kaynak ve hizmetleri 
açısından değerlendirmeler yaparak ileriye yönelik biliĢsel altyapı ve yeteneğini geliĢtirmesi, 
hizmet üretimi ve sunumunda hız, kalite, etkinlik ve verimlilik artırma çalıĢmalarına önemli 
ölçüde yardımcı olacaktır. Kurumsal öğrenme ve yenilik bakımından biliĢsel altyapının 
geliĢtirilmesi için; 

 TBMM temel iĢlevlerine dönük olarak farklı birimler tarafından üretilen bilgilerin 
paylaĢılmasını sağlamak amacıyla Kurum içi ağ üzerinden bilgi paylaĢım 
platformlarının geliĢtirilmesi ve yönetilmesi, 

 Yasama ile ilgili ulusal ve uluslararası veri tabanlarına üye olunması, 

 BiliĢim teknolojisindeki geliĢmelere paralel olarak çalıĢanlara bilimsel verileri ve 
güncel teknolojileri etkinlikle kullanabilmelerini sağlayacak eğitimlerin verilmesi, 

 e-devlet uygulamalarının yaygınlaĢtırılması, 

 Kurumsal gizlilik içeren bilgilerin güvenliği için gerekli altyapının oluĢturulması, 

sağlanacaktır. 
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SEKĠZĠNCĠ BÖLÜM 

GELECEK SENARYOLARI VE ALTERNATĠFLER 

Bu bölüm, önceki bölümlerde belirlenen değer sistemimiz, gelecek perspektiflerimiz 
ve açılımlarımızın hayata geçirilmesi sürecinde karĢılaĢabileceğimiz olası durumları 
değerlendirerek alternatif stratejik tercihleri senaryo tekniği ile belirlemeyi amaçlamaktadır. 
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Stratejik yönetim esas itibariyle bir değiĢim projesidir ve her değiĢim projesinde 
olduğu gibi stratejik planların baĢarı derecesi çeĢitli koĢulların varlığına bağlıdır. Dolayısıyla 
stratejik planlarda baĢarı derecesini belirleyecek ve etkileyecek koĢulların belirlenmesi ve 
değerlendirilmesi gereklidir. Bunun için bir senaryo çalıĢmasının yapılması yerinde olacaktır. 
Senaryo çalıĢması ile dıĢ çevrede yer alan ve fakat Kurum içi baĢarı üzerinde önemli ölçüde 
rol oynayan dıĢsal güçler ve eğilimlerin olası davranıĢları değerlendirilir. Bu 
değerlendirmelerin sonucunda olası gelecek ve baĢarı senaryoları kurgulanır.  

Genel Sekreterliğin 2010-2014 dönemine iliĢkin Stratejik Planında öngörülen 
değiĢimler genel olarak iki kategoride toplanabilir: 

 Yapısal değiĢimler 

 Yönetsel değiĢimler 

Yapısal değiĢimler yeni birimlerin kurulması, bazı eski birimlerin kaldırılması veya 
birleĢtirilmesi, hiyerarĢik kademelerin azaltılması ve yeni kadroların oluĢturulması gibi 
kurumsal yapı içerisinde önemli değiĢimleri ifade etmektedir. Bu değiĢimlerin 
gerçekleĢtirilmesi Genel Sekreterliğin tek baĢına karar vermesiyle olanaklı değildir. Yapısal 
değiĢimler yasal değiĢiklikler gerektirdiği için yasa koyucunun iradesinin öngörülen 
değiĢimler yönünde olması bir zorunluluktur. Bu çerçevede düĢünüldüğünde geliĢtirilen 
Genel Sekreterlik Stratejik Planının büyük bir kısmı, söz konusu yasal değiĢikliklerin 
gerçekleĢmesine bağlı olarak hayata geçirilebilecek durumdadır. Genel Sekreterlik dıĢında yer 
alan ancak gerekli yasal değiĢiklikleri gerçekleĢtirme sürecinde etkili olabilecek ve 
dolayısıyla Genel Sekreterliğin stratejik karar ve uygulamalarını doğrudan etkileyecek güçler 
Ģunlardır: 

 TBMM BaĢkanlığı 

 TBMM BaĢkanlık Divanı 

 TBMM (Siyasi Tercih) 

Siyasi kimliğe sahip bu organların tercih ve kararları, öngörülen yapısal değiĢikliklerin 
gerçekleĢmesi üzerinde belirleyici bir rol oynayacaktır. Yapısal değiĢimler yasal değiĢiklik 
gerektirdiği için yasa koyucu durumunda olan milletvekillerinin çoğunluğunun tercihinin 
hangi yönde olacağı belirleyici olacaktır. Genel Sekreter, görevlerinin yürütülmesinden dolayı 
TBMM BaĢkanına karĢı sorumludur. BaĢkan, aynı zamanda Genel Sekreterin atamaya yetkili 
amiridir. BaĢkanlık Divanı ise, Genel Sekreterlikle ilgili yönetsel düzenlemelerde yetki 
sahibidir. Yasa koyucu rollerinin dıĢında Genel Sekreterliğin karar ve uygulamalarını 
etkileyecek konumda olmalarından dolayı BaĢkanlık ve BaĢkanlık Divanının görüĢü, hem 
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milletvekillerinin yasama sürecindeki tercihleri hem de uygulama sürecinde Genel 
Sekreterliğin karar ve uygulamaları açısından belirleyici önemdedir.  

Öngörülen yönetsel değiĢikliklerin hayata geçirilmesi de Genel Sekreterliğin 
inisiyatifinin dıĢında kalan bazı etkenlerin varlığına bağlı olacaktır. Bu etkenler Ģunlardır: 

 TBMM BaĢkanlığı, 

 AB Süreci, 

 Kamu Yönetimi AnlayıĢındaki Eğilimler, 

 Genel Sekreterlik Üst Yönetiminin DeğiĢmesi. 

Yönetsel değiĢikliklerin hayata geçirilebilmesi için öncelikle TBMM BaĢkanlığının 
desteğine ihtiyaç vardır. Öngörülen yönetsel değiĢiklikler gerek milletvekillerine gerekse 
TBMM organlarına sunulan hizmet çeĢidi, kalitesi ve düzeyini doğrudan etkilediği için söz 
konusu siyasi güçlerin değiĢimin bir tarafı olarak tercihlerini ortaya koymaları kaçınılmazdır. 
Ancak bazı durumlarda hizmet alan milletvekillerinin bireysel talepleriyle kurumsal tercih ve 
yönelimlerin çatıĢması söz konusu olabilmektedir. Yönetsel değiĢikliklerin gerçekleĢmesi için 
karar verici Genel Sekreterlik olmakla birlikte, özellikle bu çatıĢmanın ortaya çıktığı 
durumlarda alınan kararların uygulanmasında BaĢkanlık Makamının güçlü desteğine ihtiyaç 
duyulmaktadır. Bu destek ve kararlılığın eksikliği zaman zaman alınan kararların 
uygulanamaması sonucuna yol açabilmektedir.  

TBMM BaĢkanı Genel Sekreterliğin atama yetkilisi olarak Genel Sekreterlik üst 
yönetiminde değiĢiklik yapma yetkisine sahiptir. Genel Sekreterlik üst yönetiminde yapılacak 
olası bir değiĢiklik 5018 sayılı Yasanın da öngördüğü üzere Stratejik Planda değiĢime gitmeyi 
gerektirebilir. Ayrıca TBMM BaĢkanı ve buna bağlı olarak TBMM Genel Sekreterlik üst 
yönetiminin görev sürelerinin uzun veya kısa olması, Stratejik Planın öngörüldüğü üzere 
uygulamaya aktarılmasında baĢarıyı etkileyen bir unsur olarak değerlendirilebilir. Bu 
çerçevede Genel Sekreterlik üst yönetiminin TBMM BaĢkanlığı kararıyla olası değiĢikliği 
durumu, benimsenen stratejik anlayıĢ ve perspektiflerin ve buna bağlı olarak da öngörülen 
yönetsel değiĢikliklerin sonuçlarını doğrudan veya dolaylı olarak önemli ölçüde etkileyebilir. 

Son yıllarda kamu alanındaki değiĢimlerin ana referansı AB uyum süreci ve buna 
bağlı olarak yeni kamu yönetimi yaklaĢımları olmaktadır. Bu yöndeki eğilimin, değiĢen 
yoğunluk ve hızda olmakla beraber, bir süreklilik arz ettiği gözlemlenmektedir. Bunun 
yarattığı olumlu atmosfer Stratejik Planların hazırlanması ve uygulanmasına olanak 
vermektedir. AB uyum sürecinin hız kesmesi veya kesintiye uğraması, bütün kamu yönetimi 
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alanında olduğu gibi, Genel Sekreterliğin stratejik yönetim çabalarını da olumsuz yönde 
etkileyebilir.  

Genel Sekreterliğin inisiyatifi dıĢında belirtilen güç ve eğilimlerin davranıĢları göz 
önüne alındığında üç temel senaryo tasarlanabilir. Mevcut koĢulların devamı esas alındığında 
normal senaryo, öngörülen yasal değiĢikliklerin yapılması ve yönetimin ihtiyaç duyduğu 
güçlü desteklerin alınması durumunda iyimser senaryo ve mevcut sorunların çözülmesi yerine 
daha da büyümesi ve derinleĢmesi durumunda ise kötümser senaryo geliĢtirilebilir. Stratejik 
Planın geliĢtirilmesi sürecindeki eğilimler, çevre analizinde ortaya çıkan fikirler ve ilgililerle 
yapılan görüĢmeler veri alındığında iyimser senaryonun gerçekleĢme olasılığının yüksek 
olduğu gözlemlenmektedir. Bu nedenle normal ve kötümser senaryonun sonuçları göz önüne 
alınmakla beraber Stratejik Planın temel yaklaĢım ve açılımları iyimser senaryo esas alınarak 
geliĢtirilmiĢtir. 

AĢağıdaki tabloda öngörülen değiĢiklikler, bu değiĢikliklerin gerçekleĢmesinin bağlı 
olduğu güçler/eğilimler ve alternatif senaryolar gösterilmektedir: 
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DOKUZUNCU BÖLÜM 

AMAÇLAR VE HEDEFLER 

Bu bölüm, uzun vadede referans alacağımız kurumsal amaçlarımız ıĢığında 
önümüzdeki plan döneminde gerçekleĢtirmeyi düĢündüğümüz hedefleri, yönlendirici 
stratejileri, proje ve faaliyetleri içermektedir. 
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Şekil 14: Kurumsal Amaç ve Hedeflerin Belirlenme Süreci 
 

 
 

TBMM’nin yasama, denetim ve temsil işlevlerini yerine 
getirirken ihtiyaç duyulan hizmetleri etkin biçimde sunmak 

MĠSYONUMUZ 

 

Demokrasi idealini gerçekleştirme yolunda, 
yasama sürecinde mükemmel bir işleyiş sağlamak amacıyla, 

sunduğu hizmetlerle dünya ölçeğinde örnek alınan bir  
Genel Sekreterlik oluşturmak 

VĠZYONUMUZ 

 

1.  Bilgi Desteği 
2.  Temsil ve Tanıtım Desteği 
3.  Koordinasyon Desteği 
4.  Lojistik Destek 
5.  Yönetsel Destek 

 

DEĞER ÜRETĠM MODELĠMĠZ 

1.  Kurumsal Yapı 
 

2.  Kurumsal İşleyiş ve Politikalar 

KURUMSAL YAPI VE YÖNETĠM MODELĠMĠZ 

1.  İnsan Sermayesi 
2.  Bilgi Sermayesi 
3.  Kurum Sermayesi 

ÖĞRENME VE YENĠLĠK MODELĠMĠZ 
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9.1. Misyon, Vizyon ve Değer Üretim Modelimiz 

AMAÇ 1: TBMM’nin yasama, denetim ve temsil iĢlevlerini yerine 
getirmesinde gerekli destek hizmetlerini yüksek kalitede sunmak. 

HEDEF 1: Plan dönemi sonuna kadar Genel Sekreterlik hizmet sunumunda 
odağı lojistikten bilgiye dönüĢtürecek çalıĢmaları tamamlamak. 

STRATEJĠ 1: Bilgi hizmetini öncelikli ve kapsamlı bir destek haline 
dönüĢtürmek. 

STRATEJĠ 2: Yasama sürecine bağımsız bilgi desteği sunmak. 

PROJELER VE FAALĠYETLER: 

1. Kurulacak Yasama Akademisi aracılığıyla çalıĢanların uzmanlık düzeylerinin 
artırılması amacıyla eğitim programlarının 2010 yılı sonuna kadar hazırlanması ve 
uygulanması. 

2. Yasama sürecine paralel bir araĢtırma sürecinin süreç mühendisliği yöntemiyle 
Yasama Akademisi bünyesinde tasarlanarak yapılandırılması. 

3. Ġhtiyaç duyulan alanlarda komisyonlara yeterli sayıda yasama uzmanı sağlanması. 

4. Bütçe Müdürlüğünün bütçe analiz iĢlevini de üstlenecek Ģekilde yapılandırılarak 
Plan ve Bütçe Komisyonunun analiz edilmiĢ bilgi ihtiyacının karĢılanması. 

5. Kanun tasarılarının olası ve kabul edilen yasaların zaman içerisindeki sonuçlarının 
ortaya konulması amacıyla yapılacak etki analizlerinin objektif biçimde 
değerlendirilmesi için Yasama Akademisi bünyesinde uzmanların yetiĢtirilmesi. 

6. Görev tanımları yapılmıĢ, unvanları ve eğitim gereklilikleri görev tanımları 
çerçevesinde belirlenmiĢ kadroların oluĢturulması. 

7. TBMM’de ihtiyaç duyulan alanlarda iĢlerin uzman personel eliyle yürütülmesini 
sağlamak üzere istihdam edilen kariyer meslek mensubu personel sayısının 
(uzmanlar ve stenograflar) milletvekili sayısına oranının % 40’a çıkarılması. 
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STRATEJĠ 3: Lojistik hizmetini yasama sürecinin kalitesini artıracak biçimde 
yasama odaklı hale dönüĢtürmek. 

STRATEJĠ 4: Yasamaya odaklı temel yetkinlik geliĢtirmek için yardımcı lojistik 
desteklerde dıĢ kaynak kullanımı yoluna gitmek. 

PROJELER VE FAALĠYETLER: 

1. Yasama iĢlevlerine dönük olmayan ziyaretçi sayısını azaltacak ve halkla iliĢkiler 
faaliyetlerinin yasama sürecini ve Genel Sekreterlik hizmetlerini olumsuz 
etkilemesine izin vermeyecek düzenlemelerin aĢamalı olarak hayata geçirilmesi 
(Halkla iliĢkiler binasının tamamlanması, grup toplantılarının Ġçtüzükte 
öngörüldüğü Ģekilde yapılmasının sağlanması, ziyaretçilerin halkla iliĢkiler binası 
dıĢına taĢmasını önleyecek düzenlemelerin yapılması vb.). 

2. Milletvekillerinin sağlıklı yaĢam için ihtiyaç duyduğu sportif ve sosyal 
aktivitelerini gerçekleĢtirebileceği alanların oluĢturulması. 

3. Plan döneminde belli alanlarda hizmet satın alınması yoluna gidilmesi. 

4. Kampüsün dıĢ güvenliğinin polis ve asker tarafından sağlanmasına devam 
edilmekle birlikte, kampüs güvenliğinde güvenlik teknolojilerine dayalı güvenlik 
sistemlerinin geliĢtirilmesi. 

5. Sağlık hizmetinin acil servis hizmetleri veren bir yapıya kavuĢturularak diğer sağlık 
hizmetlerinin sağlık kurumlarıyla anlaĢmalar yoluyla çözümlenmesi. 
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AMAÇ 2: Demokratik toplum idealini gerçekleĢtirmeye katkı sağlamak. 

 

HEDEF 1: 2011’e kadar üniversiteler, STK’lar ve sivil inisiyatiflerin 
görüĢlerini ve bilgi birikimlerini yasama sürecine dâhil edecek bir 
sistemi geliĢtirmek ve gerekli düzenlemeleri yaparak iĢlevsel hale 
getirmek.  

STRATEJĠ 1: Katılımcı demokrasiyi geliĢtirmeye katkı sunmak için 
koordinasyon hizmetini yasama süreci ile ilgili kurumların yanı 
sıra geniĢ çevrelerin katılım ve katkılarını sağlayacak biçimde 
geniĢletmek. 

 

PROJELER VE FAALĠYETLER: 

1. STK’ların yasama sürecine bilgi katkılarını artıracak sistem fikrinin geliĢtirilmesi 
ve hayata geçirilmesi. 

2. Üniversiteler ve STK’larla ortaklaĢa araĢtırma projeleri, konferans, panel, seminer 
vb. çalıĢmalar yaparak, yasama organıyla bilgi üreten çevreleri birbiriyle 
iliĢkilendiren koordinasyonun sağlanması. 

3. Komisyonlara bilgi sunumu için davet edilen STK’ların ve kamu kurumu 
temsilcilerinin çalıĢmalarına olanak sağlayacak mekânların geliĢtirilmesi. 

4. Kamu kurumları, üniversiteler ve STK’ların yasama sürecine iliĢkin 
bilgilendirilmesini ve ürettikleri bilginin paylaĢılmasını sağlamak için dijital 
ortamda interaktif bir platformun oluĢturulması. 

5. Diğer kamu kurumlarında yasamayla ilgili uzman personelin Yasama Akademisi 
bünyesinde eğitilmesi. 

HEDEF 2: 2014’e kadar temsil ve tanıtım hizmetlerinin ayrı bir uzmanlık 
alanı olarak düzenlenmesini sağlamak. 

STRATEJĠ 1: Demokratik kültürün geliĢmesi ve egemenliğin güçlü temsili için 
temsil ve tanıtım hizmetinde daha fazla bilgi ve uzmanlık desteği 
sunmak ve halkı bilgilendirmek. 
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PROJELER VE FAALĠYETLER 

1. DıĢ ĠliĢkiler ve Protokol Müdürlüğünde 2010 yılı içinde AB ile parlamento 
düzeyinde yürütülen iliĢkileri de besleyecek bir yapılanmaya gidilmesi.  

2. DıĢ ĠliĢkiler ve Protokol Müdürlüğünün uzmanlık desteği sunan bir birim haline 
dönüĢtürülmesi ve bu birimde çalıĢacak uzmanların eğitimlerinin 2013 yılına kadar 
tamamlanarak görevlendirmelerinin yapılması.  

3. TBMM çalıĢmalarının dijital ortamda yabancı dillerde yayınlanması için gerekli 
olan insan kaynağı, teknolojik ve yönetsel altyapı çalıĢmalarının tamamlanarak 
hayata geçirilmesi. 

4. DijitalleĢtirilen TBMM arĢivinin (tutanaklar, araĢtırma-soruĢturma komisyon 
raporları ve ekleri, kanunlar dergisi vb.) kamuya açık hale getirilmesi. 

5. Meclis TV yayınlarının Meclis gündemindeki konular hakkında bilgi sunumunu da 
(araĢtırma, uzman görüĢü, tarihsel değerlendirme, uluslararası karĢılaĢtırma vb.) 
içerecek Ģekilde zenginleĢtirilmesi. 

6. TBMM’nin halk nezdinde bilinirliliği, izlenme düzeyi, kurumsal imaj ve itibarını 
ortaya çıkaracak periyodik anket ve araĢtırmaların yapılması ve Meclis TV yayın 
politikasının bunlara dayalı biçimde geliĢtirilmesi. 

7. TBMM’nin daha iyi tanıtımı için web sitesi içinde öğrencilere ve gençlere yönelik 
bir bölüm oluĢturulması. 
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9.2. Kurumsal Yapı ve Politikalar 

AMAÇ 3: Yasama sürecindeki bireysel ve kurumsal taleplere yüksek 
nitelikte ve hızlı yanıt verecek bir kurumsal yapı geliĢtirmek. 

HEDEF 1: 2010 yılı ortasına kadar Genel Sekreterliğin esnek bir yapıya 
dönüĢtürülmesi için gerekli yasal değiĢiklik çalıĢmalarını 
tamamlayarak Meclis BaĢkanlığına sunmak. 

HEDEF 2: 2011’e kadar kurumsal yapıyı gözden geçirerek esnek bir örgüt 
yapısına dönüĢtürmek. 

STRATEJĠ 1: Hizmet sunumunda kalite ve hız sağlayacak dikeyden yatay 
organizasyona geçmek. 

STRATEJĠ 2: Bilgi odaklı yapılanmaya geçmek. 

STRATEJĠ 3: Uzman odaklı bir yapılanmaya geçmek. 

STRATEJĠ 4: Komisyon odaklı bilgi sunumuna geçmek. 

PROJELER VE FAALĠYETLER 

1. Benimsenen model çerçevesinde 2010 yılı içinde Yasama Akademisinin kuruluĢun 
gerçekleĢtirilmesi.  

2. Bilgi üretimi ile iliĢkili yapıların Yasama Akademisi bünyesinde entegrasyonunun 
sağlanması. 

3. Plan döneminde Yasama Akademisi ile diğer ülke parlamentolarındaki benzer iĢlev 
üstlenen kuruluĢlar arasında iĢbirliği yapılması. 

4. Kanunlar ve Kararlar Müdürlüğü, Bütçe Müdürlüğü, AraĢtırma Merkezi 
Müdürlüğü, DıĢ ĠliĢkiler ve Protokol Müdürlüğü ile Tutanak Müdürlüğünün uzman 
odaklı bir yapıya dönüĢtürülmesi. 

5. Komisyon odaklı bilgi sunumuna geçilmesi için Yasama Akademisinden yeterli 
sayıda uzmanın komisyonlara bilgi desteğini sağlaması. 

6. ĠĢleri azalan birimlerin benzer iĢlevler yapan birimler ile birleĢtirilmesini sağlamak 
amacıyla bir çalıĢmanın yapılması ve bunun ıĢığında kurumsal yapıda yeni 
düzenlemelerin gerçekleĢtirilmesi. 
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AMAÇ 4: Yasama iĢlevlerinin yerine getirilmesine etkin katkı sağlayacak 
bir yönetim tarzı geliĢtirmek. 

HEDEF 1: Plan döneminde kamu yönetimi alanında geliĢen yeni yönetim 
yaklaĢımlarını esas alarak yönetim anlayıĢ ve uygulamalarında 
dönüĢüm sağlamak. 

STRATEJĠ 1: Personel yönetiminden insan kaynakları yönetimine geçmek. 

STRATEJĠ 2: Siyasi müdahaleden siyasi yönlendirmeye geçmek. 

STRATEJĠ 3: Ġstisnai memuriyeti sınırlandırmak. 

STRATEJĠ 4: Kadro çeĢitliliğini azaltmak. 

STRATEJĠ 5: Stratejik yönetime geçmek. 

PROJELER VE FAALĠYETLER 

1. Mali Hizmetler Müdürlüğü yerine Strateji GeliĢtirme Müdürlüğünün kurulması. 

2. Mevcut Personel ve Özlük ĠĢleri Müdürlüğünün Ġnsan Kaynakları Müdürlüğüne 
dönüĢtürülmesi. 

3. Ġstisnai memuriyetin üst düzey yöneticilerle sınırlandırılması için gerekli yasa 
değiĢikliklerine dönük çalıĢmaların yapılması. 

4. Aynı iĢi yapan personelin aynı statüde çalıĢmasını sağlayacak Ģekilde kadro 
çeĢitliliğinin azaltılması.  
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9.3. Öğrenme ve Yenilik  

AMAÇ 5: Yasama sürecine sunulan hizmetin niteliğini artırmak için sürekli 
bir arayıĢ içerisinde olmak ve yeniliklerle hizmet sunumunu 
geliĢtirerek mükemmelleĢtirmek. 

HEDEF 1: Ġnsan kaynağını geliĢtirecek çalıĢmaları sistemli ve düzenli hale 
getirmek. 

STRATEJĠ 1: Sürekli değiĢim ve ilerleme arayıĢını her aĢamada (personel 
seçimi, oryantasyonu, eğitimi, yükselmesi, vb.) teĢvik etmek. 

STRATEJĠ 2: Ġnsan kaynakları yönetiminin gerektirdiği sistemleri değiĢim ve 
geliĢmeyi sürekli ve düzenli hale getirecek biçimde kurmak ve 
yönetmek. 

STRATEJĠ 3: Genel Sekreterliğin bilgi odaklı hizmet sunumu yöneliĢine paralel 
olarak insan kaynaklarının eğitim ve yükseltme politikalarını 
geliĢtirmek ve uygulamak. 

PROJELER VE FAALĠYETLER 

1. 2011’e kadar Strateji GeliĢtirme ve Ġnsan Kaynakları Müdürlüklerinin insan 
kaynağını geliĢtirme planlarını hazırlaması ve hayata geçirmeye baĢlaması. 

2. Bireysel ve kurumsal performans değerleme sisteminin kurulması. 

3. Kariyer planlamasına geçilmesi ve müdürlükler için planların yapılması. 

4. Motivasyon sisteminin kurulması. 

5. Kurum çalıĢanlarının parlamento hukuku alanında yüksek lisans ve doktora 
yapmalarının teĢvik edilmesi ve desteklenmesi. 

HEDEF 2: Bilgi üretimini kurumsal ölçekte sistemli ve düzenli hale getirmek. 

STRATEJĠ 1: Bilgi üretimini bütün Kurum çalıĢanlarının sorumluluğu haline 
getirmek.  

STRATEJĠ 2: Bilgi üretimiyle iliĢkili yapıların sinerjik etki yaratacak biçimde 
entegrasyon ve koordinasyonunu sağlamak.  
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PROJELER VE FAALĠYETLER 

1. Yönetici ve uzmanların bilgi ve becerilerini artıracak kapsamlı bir eğitim verilmesi. 

2. Bilgi üretimini sistemli bir biçimde sağlayabilmek ve paylaĢmak için çalıĢanların 
yetkinlik dökümlerinin yazılı hale getirilmesi ve paylaĢılması. 

3. Düzenli fikir geliĢtirme toplantılarının yapılması. 

4. Ulusal ve uluslararası kurum ve kuruluĢlarda örnek alınabilecek politika ve 
uygulamaların belirlenmesi için düzenli araĢtırma ve kıyaslama çalıĢmalarının 
yapılması.  

5. Parlamento idari teĢkilatları arasında deneyim paylaĢımının düzenli hale 
getirilmesi. 

6. Ġdari teĢkilatlar arasında personel değiĢimi uygulamasına geçilmesi. 

HEDEF 3: Bilgi üretimi ve paylaĢımına yardımcı olabilecek biliĢim 
altyapısını kurmak ve geliĢtirmek. 

STRATEJĠ 1: BiliĢim altyapısını geliĢmeler doğrultusunda sürekli yenilemek. 

PROJELER VE FAALĠYETLER 

1. Farklı birimlerde üretilen bilgilerin paylaĢılması için kurum içi ağ üzerinden bilgi 
paylaĢım platformların geliĢtirilmesi ve yönetilmesi. 

2. Yasama ile ilgili veri tabanlarına üye olunarak eriĢimin sağlanması. 

3. ÇalıĢanlara bilimsel verileri ve güncel teknolojileri etkinlikle kullanmalarını 
sağlayacak eğitimlerin verilmesi. 

4. e-devlet uygulamalarının tüm Kurum çapında yaygınlaĢtırılması. 

5. Gizlilik içeren bilgilerin güvenliğinin sağlanması için gerekli altyapının 
oluĢturulması. 

6. Kurum içi mali iĢlemler ve kontrolün (bütçe, iç kontrol, tahakkuk, personel, 
muhasebe vb.) ortak yapılabilmesi için bir ağ sistemi kurulması ve yönetilmesi. 
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7. TBMM kampüsü içerisinde yapılan canlı yayınların yol açtığı görüntü kirliliğini 
gidermek üzere Genel Sekreterlik yönetiminde basın-yayın organlarının ortak 
kullanımına açık bir uydu sisteminin kurulması. 

HEDEF 4: Strateji geliĢtirme çalıĢmalarında ortaya çıkan perspektif ve 
planları hayata geçirebilecek bir kültürel değiĢim programını 
2010’un ilk yarısına kadar hazırlamak ve hayata geçirmeye 
baĢlamak. 

STRATEJĠ 1: TBMM’nin yaptığı iĢin önem ve saygınlığına koĢut bir kurum 
kültürü, liderlik tarzı ve çalıĢma ilkeleri geliĢtirmek. 

STRATEJĠ 2: GeliĢme ve yenilik arayıĢını kurumsal kültür haline getirmek. 

PROJELER VE FAALĠYETLER 

1. UyumlaĢtırma ve uzmanlık eğitimlerinde kurum kültürünü kazandıracak 
çalıĢmaların yapılması. 

2. Mevcut kurum kültürünün belirlenmesi ve arzulanan kültürel değiĢim programının 
geliĢtirilmesi için araĢtırma ve geliĢtirme çalıĢmalarının yapılması. 

3. GeliĢtirilen kültürel değiĢim programı çerçevesinde bütün Kurum çalıĢanlarının 
yeniden uyumlaĢtırma çalıĢmalarının plan döneminde tamamlanması.  

4. Bütün Kurum çalıĢanlarının bilgi üretimine katkıda bulunmalarını teĢvik edici bir 
kurum kültürünü geliĢtirmek üzere çeĢitli sistem ve modellerin geliĢtirilmesi ve 
hayata geçirilmesi. 
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ONUNCU BÖLÜM 

PERFORMANS DEĞERLEME DÜZEYLERĠ VE ÖLÇÜTLERĠ 

Bu bölümde, performans değerleme düzeyleri ve ölçütleri belirlenmekte ve tanımlanan 
amaç ve hedeflerin hangi birimler tarafından gerçekleĢtirileceği ele alınmaktadır.  
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10.1. Kurumsal Performans Değerleme ve Ölçütleri 

Tablo 5: Kurumsal Performans Göstergeleri 

Kurumsal Performans 
Boyutu 

Performans Konusu Performans Ölçme 
Yöntemi 

Performans 
Göstergesi 

TBMM’ye Verilen Temel 
Destekler 

 Bilgi  

 Koordinasyon 

 Temsil ve Tanıtım 

 Lojistik 

 Yönetsel 

Milletvekili 
memnuniyet düzeyi  

Milletvekili 
memnuniyetinin genel 
ve her bir destek 
açısından ayrı ayrı 
araştırılması (Anket) 

Baz yıldan sonra 
milletvekili 
memnuniyetindeki 
artış oranı 

Milletvekili beklenti, 
öneri ve şikâyetlerini 
toplama, araştırma ve 
değerlendirme  

Milletvekili görüş ve 
önerilerinin 
araştırılması 
(Anket/Mülakat) 

Toplanan görüş ve 
öneri sayısı 

Milletvekili taleplerine 
cevap verme süresi ve 
dönüş oranı 

Talep kayıtlarının 
tutulması ve 
değerlendirilmesi 

Tutulan talep kayıt 
sayısının 
değerlendirilen kayıt 
sayısına oranı 

Milletvekillerine verilen 
desteklerin kusursuz 
bir hale getirilmesi 

Hizmet süreçlerinin 
yapılandırılması ve 
geliştirilmesi 

Şikâyet sayısının bir 
önceki yıla göre 
azalma/artış oranı 

Yasama sürecine 
STK’ların katılımların 
artırılması 

STK katılım düzeyinin 
araştırılması 
(Komisyonlara davet 
edilen STK’lar, 
elektronik platformlar, 
panel ve 
sempozyumlar.) 

İletişime geçilen STK 
sayısı, düzenlenen 
panel ve sempozyum 
sayısı, elektronik 
platformlara gelen 
öneri sayısı, 
komisyonlara gelen 
öneri sayısı 

Not: Milletvekillerinin verilen destek hizmetlerine ilişkin memnuniyet düzeyi, yılda bir kez ve belirli bir dönemde 

yapılacak anket ve mülakat çalışmalarıyla belirlenecektir.  
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10.2. Amaç ve Hedeflere ĠliĢkin Performans Ölçütleri 

Tablo 6: Kurumsal Amaç ve Hedeflere İlişkin Performans Göstergeleri 

AMAÇLAR HEDEFLER PERFORMANS 
GÖSTERGELERĠ 2010 2011 2012 2013 2014 

AMAÇ 1: TBMM’nin 
yasama, denetim ve 
temsil işlevlerini yerine 
getirmesinde gerekli 
destek hizmetlerini 
yüksek kalitede 
sunmak. 

HEDEF 1: Plan 
dönemi sonuna 
kadar Genel 
Sekreterlik 
hizmet 
sunumunda 
odağı lojistikten 
bilgiye 
dönüştürecek 
çalışmaları 
tamamlamak. 

Yasama Akademisi 
aracılığıyla 
çalışanların bilgi 
düzeylerinin 
artırılması amacıyla 
eğitim programlarının 
hazırlanması ve 
uygulamaya geçilmesi 
(%) 

100 
    

Yasama 
Akademisinde açılan 
sertifika programı 
sayısı 

2 4 6 7 8 

Yasama 
Akademisinde eğitim 
alan personel sayısı 

60 120 180 210 240 

Üst, orta ve alt 
kademelerde 
çalışanların odak 
değişimine gitmenin 
amaç ve yöntemlerine 
ilişkin 
bilgilendirilmelerine 
yönelik toplantı sayısı 

12 12 12 12 12 

Uzman personelin 
milletvekili sayısına 
oranı (%) 

30 33 36 38 40 

Sunulan analiz 
edilmiş bilginin bir 
önceki yıla göre artış 
oranı (%) 

5 8 10 12 15 

AMAÇ 2: Demokratik 
toplum idealini 
gerçekleştirmeye katkı 
sağlamak. 

HEDEF 1: 
2011’e kadar 
üniversiteler, sivil 
toplum 
kuruluşları ve 
sivil inisiyatiflerin 
görüşlerini ve 
bilgi birikimlerini 
yasama sürecine 
dâhil edecek bir 
sistemi 
geliştirmek ve 
gerekli 
düzenlemeleri 
yaparak işlevsel 
hale getirmek.  

Sivil toplum 
kuruluşlarının 
getirdikleri önerilerin 
bir önceki yıla göre 
artış oranı (%) 
 
 
 
 

 
2 4 6 8 10 
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AMAÇLAR HEDEFLER PERFORMANS 
GÖSTERGELERĠ 2010 2011 2012 2013 2014 

AMAÇ 2: Demokratik 
toplum idealini 
gerçekleştirmeye katkı 
sağlamak. 

HEDEF 1: 
2011’e kadar 
üniversiteler, sivil 
toplum 
kuruluşları ve 
sivil inisiyatiflerin 
görüşlerini ve 
bilgi birikimlerini 
yasama sürecine 
dahil edecek bir 
sistemi 
geliştirmek ve 
gerekli 
düzenlemeleri 
yaparak işlevsel 
hale getirmek. 

Gerçekleştirilen 
interaktif platform 
sayısı 

25 30 30 30 30 

Bilgi paylaşımında 
ilgili üniversite, sivil 
toplum ve kamu 
kurumlarının 
memnuniyet oranı 
(Anket) (%) 

55 60 65 68 70 

TBMM'nin tanıtım, 
güvenilirlik ve imajını 
artırmaya yönelik 
yapılan sosyal, 
kültürel ve yayın 
çalışmalarının bir 
önceki yıla göre artış 
oranı (%) 

10 10 10 10 10 

Üniversite ve sivil 
toplum kuruluşlarıyla 
gerçekleştirilen 
konferans, seminer, 
araştırma vb. 
sayılarının bir önceki 
yıla göre artış oranı 
(%) 

10 10 10 10 10 

HEDEF 2: 
2014’e kadar 
temsil ve tanıtım 
hizmetlerinin ayrı 
bir uzmanlık 
alanı olarak 
düzenlenmesini 
sağlamak. 

Yasal düzenlemelerin 
hazırlanması (%) 100 

    

TBMM’nin kurumsal 
imaj ve itibarıyla ilgili 
yapılan araştırma 
sayısı 

2 2 2 2 2 

AMAÇ 3: Yasama 
sürecindeki bireysel ve 
kurumsal taleplere 
yüksek nitelikte ve hızlı 
yanıt verecek bir 
kurumsal yapı 
geliştirmek. 

HEDEF 1: 2010 
yılı ortasına 
kadar Genel 
Sekreterliğin 
esnek bir yapıya 
dönüştürülmesi 
için gerekli yasal 
değişiklik 
çalışmalarını 
tamamlayarak 
Meclis 
Başkanlığına 
sunmak. 
 
 

Esnek yapılanmaya 
ilişkin incelenen 
model sayısı  

2 2 2 2 2 

Yasal düzenlemelerin 
hazırlanması (%) 

100 
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AMAÇLAR HEDEFLER PERFORMANS 
GÖSTERGELERĠ 2010 2011 2012 2013 2014 

AMAÇ 3: Yasama 
sürecindeki bireysel ve 
kurumsal taleplere 
yüksek nitelikte ve hızlı 
yanıt verecek bir 
kurumsal yapı 
geliştirmek. 

HEDEF 2: 
2011’e kadar 
kurumsal yapıyı 
gözden 
geçirerek esnek 
bir örgüt 
yapısına 
dönüştürmek. 
 
 

Görev tanımı 
incelenen, süreç 
tasarımı ve norm 
kadro çalışması 
yapılan birim 
sayısının toplam birim 
sayısına oranı (%) 

10 20 40 75 100 

AMAÇ 4: Yasama 
işlevlerinin yerine 
getirilmesine etkin katkı 
sağlayacak bir yönetim 
tarzı geliştirmek. 

HEDEF 1: Plan 
döneminde 
kamu yönetimi 
alanında gelişen 
yeni yönetim 
yaklaşımlarını 
esas alarak 
yönetim anlayış 
ve 
uygulamalarında 
dönüşüm 
sağlamak. 

Değişen yönetim 
uygulamalarından 
personelin 
memnuniyet oranı 
(Anket)  

55 60 63 65 68 

Mali işlemlere ilişkin 
oluşturulan izleme ve 
değerlendirme rapor 
sayısı (Adet) 

4 4 4 4 4 

Personel verilerine 
ilişkin oluşturulan 
izleme ve 
değerlendirme rapor 
sayısı (Adet) 

4 4 4 4 4 

Denetçi raporları 
sonucu eksiklikleri 
tespit edilen işlem 
sayısının aynı cinsten 
toplam işlem sayısına 
oranı (%) 

4 3 2 1 1 

AMAÇ 5: Yasama 
sürecine sunulan 
hizmetin niteliğini 
artırmak için sürekli bir 
arayış içerisinde olmak 
ve yeniliklerle hizmet 
sunumunu geliştirerek 
mükemmelleştirmek. 

HEDEF 1: İnsan 
kaynağını 
geliştirecek 
çalışmaları 
sistemli ve 
düzenli hale 
getirmek. 

Kariyer planlaması 
yapılan kadro 
sayısının toplam 
kadro sayısına oranı 
(%) 

10 20 40 50 60 

Eğitim saatinin bir 
önceki yıla göre artış 
oranı (%) 

5 10 10 10 10 

Başarıyı teşvik edici 
uygulama sayısı 1 2 3 4 5 

HEDEF 2: Bilgi 
üretimini 
kurumsal ölçekte 
sistemli ve 
düzenli hale 
getirmek. 

Yapılan inceleme 
sayısı  1000 1000 1200 1400 1700 

Yapılan araştırma 
sayısı  500 500 600 700 800 

Oluşturulan rapor 
sayısı 300 300 350 400 500 
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AMAÇLAR HEDEFLER PERFORMANS 
GÖSTERGELERĠ 2010 2011 2012 2013 2014 

AMAÇ 5: Yasama 
sürecine sunulan 
hizmetin niteliğini 
artırmak için sürekli bir 
arayış içerisinde olmak 
ve yeniliklerle hizmet 
sunumunu geliştirerek 
mükemmelleştirmek. 

HEDEF 2: Bilgi 
üretimini 
kurumsal ölçekte 
sistemli ve 
düzenli hale 
getirmek. 

Yönetici ve uzmanlara 
verilen eğitimin bir 
önceki yıla göre artış 
oranı (%) 

5 10 10 10 10 

İnternet sitesinin 
yabancı dile çevrilme 
oranı (%) 

5 8 10 12 15 

HEDEF 3: Bilgi 
üretimi ve 
paylaşımına 
yardımcı 
olabilecek bilişim 
altyapısını 
kurmak ve 
geliştirmek. 

Kurum iç ağı veya 
tanımlanmış program 
üzerinden veri girişi 
gerçekleştiren birim 
sayısının toplam birim 
sayısına oranı (%) 

10 30 40 50 75 

Güncellenen veya 
geliştirilen program 
sayısı 

5 5 5 5 5 

HEDEF 4: 
Strateji 
geliştirme 
çalışmalarında 
ortaya çıkan 
perspektif 
planları hayata 
geçirebilecek bir 
kültürel değişim 
programını 
2010'un ilk 
yarısına kadar 
hazırlamak ve 
hayata 
geçirmeye 
başlamak. 

Uyumlaştırma eğitimi 
alan personelin 
toplam personele 
oranı (%) 

5 10 15 18 20 

Personele kurum 
kültürünü 
kazandırmaya yönelik 
yapılan faaliyet sayısı 

2 4 6 8 10 

Kurum kültürünü 
kazandırmaya yönelik 
geliştirilen sistem 
veya model sayısı 

1 1 1 1 1 
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ONBĠRĠNCĠ BÖLÜM 

MALĠYETLENDĠRME 

Bu bölümde, Stratejik Plan döneminde belirlenen amaç ve hedeflere yönelik 
gerçekleĢtirilmesi planlanan faaliyet ve projelere iliĢkin maliyetlendirme yapılmıĢtır.  
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Tablo 8: TBMM Genel Sekreterliği 2010-2014 Stratejik Planının Amaç ve Hedeflerine 
Yönelik Faaliyet ve Projelerinin Maliyetlendirilmesi 

Amaçlar 
ve 

Hedefler 

                                        Maliyetler                                                  (TL) 

2010 2011 2012 2013 2014 Toplam 

Amaç 1 
Amaç 1 
Toplam 31.311.875 66.290.880 18.585.832 10.775.749 5.424.165 132.388.501 

Hedef 1 31.311.875 66.290.880 18.585.832 10.775.749 5.424.165 132.388.501 

Amaç 2 

Amaç 2 
Toplam 2.454.000 499.610 549.302 603.487 662.617 4.769.016 

Hedef 1 170.000 187.000 205.700 226.270 248.897 1.037.867 

Hedef 2 284.000 312.610 343.602 377.217 413.720 1.731.149 

Amaç 3 

Amaç 3 
Toplam 50.000 55.000 60.000 65.000 70.000 300.000 

Hedef 1           0 

Hedef 2 50.000 55.000 60.000 65.000 70.000 300.000 

Amaç 4 
Amaç 4 
Toplam 0 

 
0 0 0 0 

Hedef 1 0 0 0 0 0 0 

Amaç 5 

Amaç 5 
Toplam 230.900 240.900 250.900 260.900 270.900 1.254.500 

Hedef 1 0 0 0 0 0 0 

Hedef 2 45.900 45.900 45.900 45.900 45.900 229.500 

Hedef 3 135.000 140.000 145.000 150.000 155.000 725.000 

Hedef 4 50.000 55.000 60.000 65.000 70.000 300.000 
TOPLAM 
MALĠYET 32.046.775 67.086.390 19.446.034 11.705.136 6.427.682 136.712.017 

 

139TBMM Genel Sekreterliği Stratejik Planı 2010 -2014

Onbirinci BölümMaliyetlendirme





 

 TBMM Genel Sekreterliği Stratejik Planı 2010-2014 141 

İzleme ve Değerlendirme  Onikinci Bölüm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ONĠKĠNCĠ BÖLÜM 

ĠZLEME VE DEĞERLENDĠRME 

Bu bölümde, Stratejik Plan döneminde belirlenen amaç ve hedeflerin 
gerçekleĢtirilmesine yönelik izleme ve değerlendirmenin nasıl yapılacağı ele alınmıĢtır.  
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Onikinci Bölüm  İzleme ve Değerlendirme 

Stratejik planlama asla bitmeyen dinamik bir süreçtir. Stratejik Plan uygulamaya 
konulduktan sonra düzenli olarak veri/bilgi toplanması ve analizi bir gerekliliktir. Planın 
izlenerek amaç ve hedeflerin gerçekleĢtirilmesine yönelik ilerlemenin değerlendirilmesi ve 
değiĢen çevresel koĢullar karĢısında, eğer gerekli görülürse amaçlara iliĢkin hedeflerde 
değiĢikliğe gidilmesi de bu sürecin bir parçasıdır. Bu nedenle, izleme ve değerlendirme 
Stratejik Planın uygulanması açısından büyük önem taĢımaktadır. 

Stratejik Plan kapsamında izleme ve değerlendirilmeye iliĢkin olarak yürütülecek 
faaliyetler; veri toplama stratejisinin belirlenmesi, toplanan verilerin analizi, süreçten sorumlu 
birimlerin tespiti ve raporlamanın yapılması olarak sıralanabilir. 

Veri toplama stratejisinin belirlenmesi faaliyeti çerçevesinde, doğru ve amaca uygun 
verilerin toplanabilmesi amacıyla Stratejik Planın izlenmesine yönelik 2010 yılı içinde bir veri 
toplama sistemi geliĢtirilecektir.  

Verilerin toplanması ve analizine yönelik olarak yürütülecek faaliyetler; fiziki ve mali 
ilerlemeye iliĢkin veri toplanması ve analizi ile Stratejik Plan uygulama süreç ve sonuçlarına 
dair kalite unsurlarının ve çevresel faktörlerin izlenmesi olarak sıralanabilir. Bu çerçevede, 
fiziki ilerlemeye iliĢkin veri toplanması ve analizi yapılırken Stratejik Planda ortaya konulan 
hedefler ile bunların gerçekleĢme durumu kıyaslanacaktır. Hedefler ve gerçekleĢmeler 
arasında fark oluĢması durumunda bunların nedenleri değerlendirilecek ve düzeltici önlemlere 
iliĢkin öneriler sunulacaktır. Mali ilerlemeye iliĢkin veri toplanması ve analizi faaliyeti 
kapsamında ise performans programında hedefler için yıllık olarak ayrılan bütçe ile nakdi 
gerçekleĢme kıyaslanacak ve ikisi arasında oluĢabilecek farkın nedenleri değerlendirilecektir. 
Stratejik Plan uygulama süreç ve sonuçlarına dair kalite unsurlarının izlenmesi faaliyeti 
kapsamında ise katılımcılık, kurum içi ve kurumlar arası iĢbirliği ve koordinasyon, elde edilen 
sonuçların sürdürülebilirliği vb. kalite unsurları açısından Stratejik Plan uygulama süreç ve 
sonuçları değerlendirmeye tabi tutulacaktır. Çevresel faktörlerin izlenmesi de Stratejik Planın 
baĢarısı açısından önemlidir. GeliĢen fırsatlar, ortaya çıkan yeni tehditler, paydaĢ 
beklentilerindeki değiĢim, mevzuat değiĢiklikleri vb. çevresel faktörler izlenerek Stratejik 
Planın güncelliğine iliĢkin değerlendirme yapılacak ve Stratejik Planda yer alan önemini ya da 
güncelliğini yitirmiĢ hedefler tespit edilerek gerektiğinde hedeflerde değiĢikliğe 
gidilebilecektir.  

Ġzleme ve değerlendirme sisteminin aksaksız yürütülebilmesi yetki ve sorumlulukların 
tanımlanmıĢ olmasıyla yakından ilgilidir. Bu çerçevede, Genel Sekreterlik birimlerinin 
hedeflere katkısı “Kurumsal Amaç ve Hedeflerin Birimlerle ĠliĢkisi” baĢlıklı Tablo 7’de 
belirlenmiĢtir. Hedeflerle ilgili birimler, uygulama sorumluluğunun yanı sıra izleme ve 
değerlendirmeye iliĢkin temel verilerin sağlanmasından da sorumludur. Plan dönemi içinde 
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izleme ve değerlendirme faaliyetlerinin koordinasyonu strateji geliĢtirme birim görevlerini 
yürüten Mali Hizmetler Müdürlüğü tarafından yapılacaktır. 

Raporlama, izleme ve değerlendirme sonuçlarını sistematik olarak ortaya koyması 
bakımından önemlidir. Hazırlanacak raporlar, veri toplanması ve analizine iliĢkin yürütülecek 
faaliyetler kapsamında ortaya konan ilerlemeleri, sapmaları ve nedenlerini, düzeltici 
önlemlere iliĢkin önerileri, çevresel faktörlerin incelenmesini ve uygulama süreç ve 
sonuçlarının kalite unsurlarına iliĢkin değerlendirmeleri kapsayacaktır. Bu çerçevede 
hazırlanacak raporlar Ģunlardır:  

 Bir önceki yılın uygulama sonuçlarının değerlendirileceği ve takip eden dönem 
için hazırlanacak performans programının oluĢturulmasına ve faaliyet raporlarının 
hazırlanmasına temel oluĢturacak yıllık ilerleme raporları, 

 Yıllık olarak hazırlanacak ve kamuoyu ile paylaĢılacak faaliyet raporları, 
 Stratejik Plan uygulama sürecinin tamamlanmasını takip eden yıl içinde 

hazırlanacak ve uygulama sürecinde elde edilen baĢarılar, hedeflerden sapmalar, 
sonuçların sürdürülebilirliği gibi hususlara iliĢkin değerlendirmeleri içerecek 
tamamlama raporu, 

 Gerekli görüldüğünde belirli bir amaca, hedefe ya da Stratejik Planın diğer 
unsurlarına yönelik olarak hazırlanacak ayrıntılı özel raporlar. 
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